
PATVIRTINTA 

Šiaulių valstybinės kolegijos 

Verslo ir technologijų fakulteto tarybos  

2011 m. balandžio 13 d. nutarimu Nr. VT4-5 

 

(Verslo ir technologijų fakulteto tarybos  

2024 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. VT4-14 

redakcija) 

 

 

ŠIAULIŲ VALSTYBINĖS KOLEGIJOS 

VERSLO IR TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO TARYBOS  

DARBO REGLAMENTAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šis reglamentas nustato Šiaulių valstybinės kolegijos (toliau – Kolegijos) Verslo ir 

technologijų fakulteto (toliau – Fakulteto) tarybos darbo tvarką. 

2. Fakulteto taryba (toliau – Taryba) savo veikloje vadovaujasi Kolegijos statutu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 14 d. nutarimu Nr. 421 (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 858 redakcija), Kolegijos tarybos ir 

Akademinės tarybos nutarimais, Fakulteto veiklos nuostatais, Kolegijos direktoriaus įsakymais bei 

šiuo reglamentu.  

3. Taryba yra Fakulteto akademinių reikalų valdymo organas. 

 

II. TARYBOS STRUKTŪRA  

 

4. Taryba renkama 5 metams. 

5. Tarybos nariais gali būti Fakulteto akademinės bendruomenės nariai.  

6. Tarybą sudaro 8 nariai: 

6.1. Fakulteto dekanas yra Tarybos narys pagal pareigas. 

6.2. Studentų atstovą į Fakulteto tarybą skiria Fakulteto studentų atstovybė. 

6.3. Fakulteto akademinės bendruomenės susirinkime išrenkami 4 dėstytojai (2 

technologijos arba 1 technologijos ir 1 gamtos mokslų atstovas ir 2 socialinių arba 1 socialinių ir 1  

humanitarinių mokslų atstovai) ir 2 administracijos atstovai (1  technologijos ar gamtos mokslų 

atstovas ir 1 socialinių ar  humanitarinių mokslų atstovas). 

7. Tarybos narius, iš pasiūlytų pretendentų, renka Fakulteto akademinės bendruomenės 

susirinkimas slaptu balsavimu. Šį susirinkimą šaukia Fakulteto dekanas. Akademinės bendruomenės 

susirinkimas yra teisėtas, kai jame dalyvauja daugiau kaip 1/2 akademinės bendruomenės narių.  

8. Pirmąjį ištrinktos naujos Fakulteto tarybos posėdį ne vėliau kaip per mėnesį 

nuo Fakulteto tarybos narių išrinkimo šaukia Dekanas. 



 

2 

 

9. Jei Tarybos nario darbo santykiai su Kolegija nutrūksta iki jo kadencijos pabaigos, 

nauju Tarybos nariu laikomas daugiausia balsų gavęs neišrinktas kandidatas, atsižvelgiant į nustatytas 

kvotas. Jei neišrinktų kandidatų nėra arba neišrinktas kandidatas nebedirba Kolegijoje, vykdomi nauji 

Tarybos nario rinkimai. 

10. Tarybos nario įgaliojimai pasibaigia: 

10.1. Pasibaigus Tarybos kadencijai; 

10.2. Tarybos nariui nutraukus darbo sutartį pagal pareigas, kurias vykdydamas buvo 

išrinktas į Tarybą.  

10.3. Studentui baigus studijas arba veiklą Fakulteto studentų atstovybėje. 

 

III. TARYBOS FUNKCIJOS 

 

11. Svarsto ir tvirtina savo darbo reglamentą bei veiklos planą. 

12. Rengia ir teikia Akademinei tarybai tvirtinti Fakulteto veiklos nuostatus. 

13. Tvirtina dekano pateiktą Fakulteto strateginį veiklos planą. 

14. Renka Tarybos pirmininką ir sekretorių paprasta balsų dauguma. Tarybos pirmininku 

negali būti Fakulteto dekanas. 

15. Svarsto studijų krypčių savianalizių suvestines, rekomendacijų įgyvendinimo priemonių 

planus studijų krypties savianalizės ir vertinimo metu nustatytoms silpnybėms šalinti, programoms 

tobulinti,  išorinio vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo pažangos ataskaitas, dėstytojo ar mokslo 

darbuotojo etatinio darbo krūvio veiklų įgyvendinimo ataskaitas, tvirtina veiklos rezultatus už 

kadenciją ar kitą atestacijos ar akademinės veiklos laikotarpį, vertina dėstytojų atitikimą pareigoms 

ir kitus  dokumentus.  

Ketinamų vykdyti studijų programų ar studijų programų atnaujinimo, dalinio studijų programos 

atnaujinimo dokumentus vertina ne mažiau kaip 2 Tarybos nariai (recenzentai), užpildydami 

nustatytą vertinimo formą. 

16. Teikia Kolegijos direktoriui pasiūlymus dėl katedrų, laboratorijų ir kitų padalinių 

steigimo ar panaikinimo. 

17. Sudaro komisijas svarbiems Fakulteto veiklos klausimams nagrinėti ir spręsti. 

18. Išklauso ir tvirtina dekano teikiamą Fakulteto metinės veiklos ataskaitą; jeigu ji 

nepatvirtinama, teikia Akademinei tarybai pasiūlymą dėl dekano atstatydinimo. 

19. Siūlo Akademinei tarybai suteikti Kolegijos garbės ir kitus vardus, atsižvelgdama į 

asmens mokslinės ir pedagoginės veiklos ir (ar) kitus visuomenei svarbius rezultatus. 

20. Svarsto ir sprendžia kitus Fakultetui svarbius klausimus. 

 

 



 

3 

 

IV. TARYBOS DARBO TVARKA 

 

21. Taryba dirba pagal savo veiklos planą, kurį rengia Tarybos pirmininkas, 

atsižvelgdamas į Fakulteto administracijos ir Tarybos narių siūlymus. Siūlymus Tarybos planui gali 

teikti ir Fakulteto padaliniai bei Fakulteto bendruomenės nariai. Tarybos veiklos planas sudaromas 

akademiniams metams. Tarybos planas tvirtinamas pirmame akademinių metų Tarybos posėdyje. 

22. Tarybos veiklos plane nustatomas posėdžių dažnumas ir datos bei tuose posėdžiuose 

svarstomi klausimai. Tarybos veiklos planas gali būti keičiamas tik posėdyje dalyvaujančių Tarybos 

narių paprasta balsų dauguma. 

23. Tarybos posėdžius šaukia Tarybos pirmininkas ne rečiau kaip 2 kartus per semestrą. 

1/3 Tarybos narių arba dekano pasiūlymu šaukiamas neeilinis Tarybos posėdis ne vėliau kaip per 7 

dienas nuo rašytinio pasiūlymo įteikimo. 

24. Tarybos posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai jos 

narių. 

25. Tarybos posėdžiams pirmininkauja Tarybos pirmininkas (kai jo nėra – Tarybos 

sekretorius). 

26. Nesant Tarybos pirmininko (pvz., komandiruočių, ilgalaikės ligos atveju ir pan.), 

vadovavimą tarybos veiklai perima Tarybos sekretorius. 

27. Tarybos posėdžiai vyksta Tarybos veiklos plane numatytu laiku (išskyrus neeilinius 

posėdžius) pagal iš anksto sudarytą ir paskelbtą darbotvarkę. Į darbotvarkę traukiami Tarybos veiklos 

plane numatyti planiniai ir kiti Fakulteto veiklos klausimai. Darbotvarkėje nurodomi kiekvieną 

klausimą pristatantys pranešėjai ir posėdžiui pateikta papildoma informacija.  

28. Apie posėdžio laiką, vietą bei svarstyti parengtus ir į posėdžio darbotvarkę įtrauktus 

klausimus Tarybos pirmininkas praneša visiems Tarybos nariams ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas 

iki posėdžio pradžios.  

29. Posėdžio darbotvarkė tvirtinama posėdžio pradžioje atviru balsavimu balsų dauguma, 

išskyrus tuos atvejus, kai vykdomas elektroninis balsavimas. 

30. Svarstant pirmiausia išklausomas darbotvarkėje numatytas pranešėjas, pristatantis 

klausimą, o paskui pasisako kiti Tarybos nariai arba į posėdį pakviesti asmenys.  

31. Tarybos nutarimai priimami atviru arba slaptu balsavimu paprasta posėdyje 

dalyvaujančių Tarybos narių balsų dauguma. Negalintys dalyvauti posėdyje Fakulteto tarybos nariai 

gali raštu pateikti savo nuomonę, pritarimą / nepritarimą Fakulteto tarybos pirmininkui visais 

svarstomais posėdyje klausimais. Nuomonė turi būti paskelbta posėdyje ir pritarimas / nepritarimas 

priskaičiuojamas prie dalyvaujančiųjų posėdyje Fakulteto tarybos narių balsų. Jeigu balsuojant 



 

4 

 

Fakulteto tarybos narių balsai pasiskirstė po lygiai (50 proc. už ir 50 proc. prieš) klausimo svarstymas 

atidedamas kitam Fakulteto tarybos posėdžiui. 

32. Sprendimų priėmimui slaptu balsavimu Tarybos narių balsų dauguma išrenkama 

dviejų narių, iš kurių vienas pirmininkas, Balsų skaičiavimo komisija. Slapto balsavimo rezultatai 

įforminami Balsų skaičiavimo komisijos protokolu, pasirašomu jos pirmininko, ir pateikiami 

posėdyje dalyvaujantiems Tarybos nariams. 

33. Atskirais atvejais skubūs klausimai gali būti sprendžiami elektroninės konferencijos 

būdu, balsavimą vykdant elektroniniu paštu. Nutarimai priimami visų elektroninės konferencijos 

būdu dalyvaujančių Tarybos narių balsų dauguma. 

34. Tarybos nutarimai įsigalioja nuo jų priėmimo momento, jeigu nutarime nėra numatyta 

kitaip. 

35. Tarybos posėdyje priimti nutarimai įforminami protokolu, kurį pasirašo Tarybos 

pirmininkas. Posėdžio protokolas įforminamas ne vėliau kaip per tris darbo dienas. Posėdžių 

protokolavimą vykdo dekano skirtas administratorius, kuris posėdžių protokolus ir nutarimus talpina 

į Kolegijos informacinę sistemą  „Kontora“. Tarybos nutarimus skelbia Fakulteto dekanas dekanato 

posėdžiuose. 

36. Tarybos nutarimai privalomi visiems Fakulteto darbuotojams, studentams ir 

klausytojams. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. Visus Tarybos veiklos procedūrinius klausimus, kurie nenumatyti šiame reglamente, 

Tarybos posėdžio metu siūlo spręsti posėdžio pirmininkas. Toks sprendimas priimamas Tarybos narių 

balsų dauguma. 

38. Tarybos darbo reglamentas ir atskiri jo straipsniai gali būti keičiami, papildomi arba 

naikinami Tarybos posėdyje dalyvaujančių narių balsų dauguma. 

 


